gona?) prope Cremonam et in Picenengo,

confirmantur, de qua portione per pugnam

tunc lis definita erat.

Scgnato da Enrico imp. c da scttc dci

suddctti giudici (i).

109. — 1054, iul. 25, VII, Crcmonac.

Donatio de uno iugero terrae aratoriae

« prope loco ubi dicitur cataulada prope

argene », facta Canonicae cremonensi a

Maria relicta q. Petri , Martino et Roza

iugalibus, et Alberto f. praedicti Martini,

de Cremona, lege lang.

Petrus et Aribertus qui consenserunt

Rozae germanae. Berengarius, Adam, An-dreas, Ato, testes.

110. — 1054, scpt. IX, Enrici imp. a. 8, in

loco Caravalo (Caravaggio).

Lanfrancus, cum coniuge Ita f. Loteri

de Vicomergato (Vimercate), Agirardus

et Maginfredus, germani, filii q. Adami

de Caravaio, lege long. donant episcopio

cremonensi 2 iugera prati in Caravalo

ubi dicitur Murdofio.

Scgnati: Loterius et Obertus, pater et

filius, qui consenserunt, cum Lanfranco,

Itae filiae et sorori. Lanfranchus, Adam,

Obizo, testes.

(1) L'Ottone, il Guglielmo e l'Alberto. nominati in questo

placito, sono forse quelli di Savoia, Monferrato ed Es1e.
(2) Questo e il precedente documento, coll' anno 8J di En-

rico III, apparterrebbero all'a. 1054, ma l'indizione i>■ accen-

ncrebbe al 1056.

111. — 1054, scpt. IX, Enrici imp. a. 8, in

Caravalo.

Finis de praedicto praedio facta ab

uxore suprascripti Agirardi.

« In nomine etc. Secundo Enricus gracia

dei imperator augustus anno imperii eius

Deo propicio octavo mense setembris, in-

dictione nona.

Tibi Uboldus episcopo de episcopio

sancte cremonensis egelxie, ego Berta

filia Teudoldi de loco Tocingo qui pro-fessa sum ex nacione mea legem vivere

longobardorum consenciente Agiraldo iu-

gale et mundoaldo meo et subter confir-mante, si quiscumque de lege sua sub-

dexendere voluerit et paccione aut con-veniencia inter se fecerit et amme (omnc?)

parte voluntario faciat isto non imputetur

contra lege et qui talis carta scripserit

colpabiles non invenire esse, presentibus

presens dixi. Promitto et spondeo me

ego qui supra Berta et meos eredes tibi

qui supra Uboldi episcopo de episcopio

sancte cremonensis eglexie aut contra

tuos successores aut contra pars ipsius

episcopio agere aut causare nominative

de pecia terra prativa cum area sua iuris

ipsius episcopio quam abere visa sum in

loco Caravalo, iacet ad locus ubi dicitur

Murdofio et est ipsa pecia de terra pra-tiva cum area sua per mensura iusta

iuges legiptimes due, coheret etc. ».

Ad hanc conflrmandam promissionem